


覺生紀念圖書館委員會97學年度

第2次會議紀錄

時　間：98年5月5日(星期二)10時15分
地　點：淡水校園圖書館館長室(總館801室)

主　席：黃館長鴻珠
                                      紀錄：李靜君

列席指導：高副校長柏園(出國)
出列席：(詳簽到單)
壹、 報告事項

一、主席報告

(一)以個人名義訂閱期刊提供全校使用：上次會議有委員建議以個人名義訂閱期刊提供全校使用，較能節省經費。上學期本校修繕採購委員會也有委員提出「期刊使用率極低的建議由老師依個人名義訂購，學校再予補助，使本校圖書經費得以充分運用」。綜合會計室與圖書館之意見如下：

1.依稅法規定，補助老師個人購置圖書(期刊)金額將列入個人所得，該圖書(期刊)無法列入學校財產，補助費用無法使用「圖書與博物費」。
2.以個人名義訂閱之紙本或電子期刊，涉及智慧財產權，無法提供全校使用。

(二)支援98年度系所評鑑：

1.97年11月5日提供各系95、96學年度圖書、期刊及電子資料庫使用經費數及97學年預算數。

2.配合系所自我評鑑改善計畫需求，增購Economics, Econometrics and Finance主題過刊資料(商學院)、NAIC數據資料(保險系)、俄羅斯/獨立國協統計出版品資料庫(俄研所)。

3.98年1月13日提供本校圖書經費由圖書館統一編列及運用之說明、全校圖書資料集中管理之優點，供受評系所參卓。

4.98年1月15日依學習與教學中心來文，補提高等教育研究所95、96學年圖書經費。

5.98年2月19日完成45個受評系所相關圖書、期刊統計，並OA傳送圖書、期刊及電子資料庫清冊供系所參卓。
6.98年3月18日寄送圖書館簡介供受評系所使用。

7.98年3月18日OA函知受評系所，實地訪評如有參觀圖書館之需求，於3月25日前提出申請。

8.圖書館導覽：

(1)針對申請參觀的系所，均預先安排接待館員，並聯絡受評系所主管或老師到館了解專業書刊典藏情況。

(2)評鑑前到館實地勘查之系所，經溝通後，由圖書館預先進行調整或處理，並共同協商如何因應委員詢答。此項準備作業有助於系所對專業圖書資源的掌握，更有利於現場回應圖書資源使用相關問題。

(3)實地訪評參觀圖書館統計詳表1-1、1-2。

(4)參觀圖書館時，委員詢問問題彙整如表1-3。

表1-1：98年度系所評鑑_參觀圖書館系所統計

	受評系所數
	申請參觀數
	實際參觀系所數

	45
	21
	12

(申請參觀)
	3

(臨時到館)


表1-2：98年度系所評鑑_參觀圖書館人數統計

	受評
	參觀
	圖書館
	參觀人數

	系所
	日期
	接待人員
	評鑑委員
	系所陪同人員

	經濟系
	2009/4/9
	張素蓉
	6
	5

	日文系
	2009/4/9
	方碧玲
	6
	3

	德文系/俄文系
	2009/4/9
	鄭美珠
	6
	4

	產經系
	2009/4/9
	石秋霞
	5
	3

	公行系
	2009/4/9
	方碧玲
	5
	1

	西語系
	2009/4/9
	黃彩媚
	6
	1

	統計系
	2009/4/9
	丁紹芬
	7
	3

	未來所
	2009/4/16
	鄭美珠
	5
	4

	歐研/俄研所
	2009/4/16
	許琇媛
	5
	3

	財金系
	2009/4/16
	丁紹芬
	6
	8

	國貿系
	2009/4/16
	方碧玲
	6
	1

	課程所
	2009/4/16
	蔡雅雯
	5
	1

	經營決策系
	2009/4/16
	方碧玲
	5
	4

	合計
	　
	
	73
	41


表1-3：98年度系所評鑑_參觀圖書館委員詢問問題彙整表
	類別
	問  題  整  理

	圖書經費
	1.全校圖書經費預算。

2.系所購書經費、期刊經費、電子資料庫經費。

3.購買JSTOR的費用。


	系所專業圖書資料
	1.館藏○○系圖書數量。

2.○○系期刊有多少種?

3.○○系相關電子資料庫。

4.資料庫訂購是否由圖書館決定?系所特殊需求如何處理?

	圖書資料及設施使用
	1.系所學生借閱統計。

2.研究小間使用問題。

3.專業圖書如何介購?

4.閱活區展示圖書借用。

5.歐盟資訊中心相關問題。


9.支援系所待釐清問題：共17件，均於訪評第1天晚上書面回覆各受評系所，問題內容詳表1-4：

表1-4：98年度系所評鑑_系所待釐清問題(圖書資料方面)

	受評系所
	問        題

	旅遊系
	(會計室轉OA)提供系過去三年資本門及經常門預算統計資料。

	多語系

(電話)
	圖書冊數統計數據釐清。

	英文系
	過去三年圖書館經費逐年遞減(95學年740,371/ 96學年度496,328/ 97學年度246,270)，其間差距極大，請說明。

	西語系
	請提供近三年來西語系獲得之圖書(書籍、期刊及視聽資料)經費及現有期刊名稱。

	東南亞研究所
	1.研究生向學校圖書館申購專書的方法(規定)為何?

2.本所過去3年圖書經費多少?占全校每年圖書總經費百分比為何?

3.所教師向學校申購新書、期刊的有關規定。

4.本所師生的借書次數(含館際合作)?

	日本研究所

(電話)
	1.日研所師生借閱統計。

2.研究生向學校圖書館申購專書的方法 ( 規定 ) 為何 ?

	數學系
	請提供圖書及期刊之使用及需求情形?

	財金系
	1.是否有考慮購買國外財金資料庫？困難何在？如何處理？
2.貴系所發表論文在：SSCI/SCI/EI論文共35篇，請問在SSCI中前半段(<=50%)論文有幾篇？請分別計算。即SSCI：共有＿篇，其中前半段有＿篇；SCI：共有＿篇，其中前半段有＿篇；EI：共有＿篇，其中前半段有＿篇。

	國貿系
	列出全校各系所圖書經費之總表。

	大陸所
	本所學生申請圖書館研究小間名單

	歐研所
	1.請問EUi中，英文資料所占有之比例為何？

2.圖書館的法、德、西資料庫名稱。


10.各系94~96學年度圖書資料借閱統計詳附件（略）。 

二、上次會議決議事項執行情形：

提案一：擬訂97學年度圖書經費分配方案。

●執行情形：已於97年10月27日以OA通知各單位分配金額，請各單位據以執行。

提案二：「淡江大學覺生紀念圖書館館藏資料借用辦法」部份條文修正。

●執行情形：經97年12月26日第109次行政會議通過，並於98年1月13日校秘字第0980000097號函公布。

三、各組業務報告

(一)圖書採購業務

1.97學年度圖書經費新臺幣2,400萬元，迄98年4月中旬已支付金額為新臺幣1,330萬6,369元。購置資料件數/金額詳表3-1。

	表3-1：圖書經費使用/購置資料統計表

	語    文
	圖           書
	視  聽  資  料
	合   計

	
	冊 數
	金  額
	件數
	金  額
	冊/件數
	金額

	東方語文
	8,898 
	    2,851,942 
	      700 
	      822,983 
	     9,598 
	  3,674,925 

	西方語文
	     3,478 
	   7,249,213 
	1,109 
	    2,382,231 
	     4,587 
	  9,631,444 

	合    計
	    12,376 
	 10,101,1555 
	   1,809 
	    3,205,214 
	     14,185 
	 13,306,369 


2.97學年度各單位介購/訂購及經費使用情況：見附件（略）。圖書經費尚未用罄的學院，請所屬委員轉達各系老師踴躍推介中／西文專業圖書，以充實專業館藏。

3.協助97年度「國科會人文及社會科學研究圖書購置計畫」執行：外語學院「歐陸文學與文化思潮研究」主題獲得400萬元圖書經費補助，購書清單於98年3月底上傳已獲國科會核定，將儘速採購處理。

4.協助98年度「國科會人文及社會科學圖書購置補助計畫」之申請：計有東南亞研究所、日文系、英文系、教政所提出申請。

5.閱選之中文新書置閱活區提供展示／借閱服務：

(1)閱活區閱選新書展示，自97年9月開始，每月一批，訂於每月第一個週四移送展示。

(2)新書開放展示後，提升圖書借閱率，並縮短新書第一次被借閱的時間差。

(3)新增大陸出版品新書展示：於98年1月8日首次推出簡體字書展示。

(二)交換贈送業務
1.97學年度收到及已處理入藏之圖書資料見表3-2。

表3-2：97學年度受贈及入藏圖書資料統計表(迄98年3月底止)
	收到贈書(已處理者)（單位：冊/件）
	已處理入藏贈書（單位：冊/件）

	語文別
	圖  書
	非 書
	合 計
	圖  書
	非 書
	合 計

	東方語文
	3,272
	92
	3,364
	6302
	4
	6,306

	西方語文
	846
	16
	862
	626
	27
	653

	合    計
	4,118
	108
	4,226
	6,928
	31
	6,959


2.配合世界閱讀日「Book跟我走」活動，提供1,289冊受贈之複本書轉贈。
(三)圖書資料處理業務
1.新編中、西文圖書資料計1萬5,115冊/件，詳表3-3。

表3-3:新編圖書資料統計     (單位：冊，依媒體分)
	語文別
	圖   書
	期   刊
	論文
	教 著
	非 書
	合 計
	語文別百分比

	東方語文
	13,515 
	44 
	1,904 
	48 
	758 
	16,269 
	64.2%

	西方語文
	5,482 
	1,435 
	  163 
	305 
	  1,679 
	 9,064 
	35.8%

	合    計
	18,997 
	1,479   
	2,067 
	353 
	2,437 
	25,333 
	100%

	媒 體 別

百 分 比
	75%
	5.8%
	8.2%
	1.4%
	9.6%
	
	


註:(1)資料統計97年8月-98年4月20日。

(2)急用書處理計中文823冊， 西文1,703冊， 計2,526冊(不含視聽資料)

2.西文電子資源書目批次上傳：共處理Oxford scholarship online Collection、SIAM、MyiLibrary等11種電子資源。

3.配合系所評鑑，提供45個系所相關主題類號。

4.Virtua書目資料庫現況:至98年3月止，書目計113萬374筆。

5.上傳NBINet書目1萬3,358筆。
(四)圖書館自動化系統Virtua作業現況：

1.完成97學年度第2學期讀者檔之批次增修維護作業。

2.完成系統版本更新(49.5版)並開放讀者自行更改密碼服務機制。

3.完成非utf-8 字元的書目修正，另增撰程式協助非 utf-8 編碼的查檢及轉碼機制，以利書目維護作業，並避免產生其他串連書目紀錄服務問題。

4.增設蘭陽校園第一、二書庫館藏地及館藏批次移轉。

5.完成館藏書目資料批次上載所產生作者權威紀錄重複的修正。

6.完成2008年臺灣學術電子書聯盟機制所購置電子書書目資料批次上載作業。
 (五)擴展數位化資源之取用與服務：

1.電子書館藏：

(1)截至98年3月底止，本館可連用之電子書約計163萬3,157種(含數位化博碩士論文種數)。連用網址：http://www.lib.tku.edu.tw/esource/ebook.shtml
(2)參與數位化博士論文共建共藏聯盟計畫，截至98年3月底止，本校計購藏1,132種，可使用會員單位所購置之10萬3,675種美國、加拿大博士論文全文，連用網址： http://www.sinica.edu.tw/~pqdd/

(3)2008年臺灣學術電子書聯盟完成採購並上線服務之電子書計有：Oxford Scholarship Online Collection（1,821筆）、2008年版＋2005年版SpringerLink電子書(目前為5,692筆，持續上線中)、Siam電子書(323筆)、Sage 電子百科全書(47筆，清單參閱附件（略）)、Cambridge Companions Online電子書(285筆) 、 CRCnetBASE (958筆)、MyiLibrary電子書服務平台(5,382筆)、IOS Press(56筆)、Greenwood Publishing Group(693筆)、NetLibrary(592筆)。此些電子書可透過本校圖書館館藏系統或聯盟電子書整合查詢電子書系統( http://www.lib.ntnu.edu.tw/taebc/search.jsp)連用。
(4)財團法人國家實驗研究院「科技政策研究與資訊中心」自 2008 年 10月 1 日起以 National Academic License 引進 Social theory 《社會理論與社會學資料庫》計223筆電子書之永久使用。

(5)財團法人國家實驗研究院「科技政策研究與資訊中心」自 2009 年 1月1日起以 National Academic License 引進Science Resource Center (科學全文資源中心)，收錄有科學學術全文期刊及報紙計335種，參考工具資源51 種。

2.電子期刊資料：截至98年3月底止，本校可連用之中外文電子期刊計4萬8,508種【西文3萬190種；中文1萬8,318種(不含國家圖書館遠距圖書服務系統)】。連用網址：http://www.lib.tku.edu.tw/esource/journal.shtml。
3.電子資料庫：

(1)截至98年3月底止，可連用之電子資料庫計391種〔中文資料庫161種(全文型105種、書目型56種)，西文資料庫226種(全文型144種、書目型82種)，數據型4種〕。

(2)配合系所評鑑，增購Economics, Econometrics and Finance主題過刊資料、NAIC數據資料、俄羅斯/獨立國協統計出版品資料庫。
(3)臺灣學術電子書聯盟採購作業加惠使用Orlando及Lectrix兩個資料庫。

(4)增掛免費資料庫3種：日治時期臺灣文獻全文影像系統之期刊全文影像及圖書全文影像系統、「產業技術白皮書」網路版。

(六)設備與業務支援系統之建置與維護：

1.完成電子資源服務主機之汰換作業。
2.本館維護之教職員著作目錄系統中所有資料已全數移轉至專任教師個人資料查詢系統，並於11月6日在專屬網頁上說明停止維護作業。

3.完成淡江機構典藏(IR)正式系統建置，並於3月12日上線提供查尋，目前正全力查檢已建書目、全文檔案及社群資料，並予制訂相關規範及文件。

4.研撰期刊單篇服務系統。

5.研撰系所單位介購資料查詢系統。
(七)閱覽服務：

1.淡江大學電子學位論文服務：

(1)舉辦說明會：

(97學年第1學期於97年12月18日舉辦1場「電子學位論文服務系統」說明會，計82位研究生參加。

(本學期說明會預計於5月12、13日在淡水校園舉辦2場，5月23日在台北校園舉辦1場，歡迎本學期即將畢業的研究生踴躍參加。

(2)審核電子學位論文：
配合學生提交時程，進行97學年第1學期畢業之研究生學位論文電子版及紙本審核，自97年12月2日至98年4月14日計新增359件。

(3)進行本校博士論文數位化回溯作業，完成298冊博士論文掃描。

2.教師指定用書服務：97學年第1學期計有12位教師、16門課程開列65冊指定用書，全學期（97/8/1~97/12/31）計149人次使用，平均每冊使用人次為2.3人次。

3.提升研究生借閱權限：為讓研究生了解本項權益並充分利用，於97學年開學時發訊息到全校研究生e-mail信箱。97學年第1學期計17人申請，比96學年第2學期的申請人數增加10人。

4.館際圖書互借服務：

(1)新增合作館：97學年第1學期與景文科技大學及中研院人文社會科學聯合圖書館簽訂圖書互借協議書，本學期再與中山大學、成功大學及高雄醫學大學圖書館建立合作關係。至98年3月底止，本校之合作館已增為29所。
(2)使用情形： 97學年第1學期（97/8/1~97/12/31）本校師生至外校借書計254人次，其中118人次至台大借書（占46%）。外校師生至本校借書計88人次，借閱圖書294冊。

5.自助借書服務：為提供更便利的借書服務，圖書館購入一台自助借書機，自98年4月15日開始提供讀者自行辦理借書手續，節省尖峰時段讀者排隊等候的時間。
6.舉辦2009世界閱讀日活動：

(1)「淡江閱讀王」頒獎典禮：於4月14日（週二）中午12:30~13:00在總館2樓閱活區頒獎給97.08.01～98.02.28期間，個人借閱種數排行前10名之學生。
(2)
「Book跟我走」圖書轉贈活動：4月13日～4月17日每天8：20～21：30，於總館2樓203指導室開放本校教職員生自由選取。

(3)
「閱讀Long-stay」圖書展售活動：邀請三民書局於4月20日～4月24日每天10：00～19：00，在總館大廳入／出口處展售圖書。

(4)
「創作閱讀交響樂」分享活動：邀請本校老師及校友，以新書發表、創作經驗分享及圖書導讀為題，在總館2樓閱活區舉辦三場分享活動。

(第一場：「考獻徵文在覺生」－覺生紀念圖書館與《郭尚先書法學研究》

時間：4月28日（週二）18:30~19:30

主講人：崔成宗老師(中文系)
(第二場：我寫我畫我攝影－－鍾文音的創作經驗分享

時間：4月29日（週三）18:30~20:00

主講人：鍾文音小姐(大傳系校友)
(第三場：我不是教你駭－－解讀《入侵的艺术》

時間：4月30日（週四）18:30~19:30

主講人：蕭瑞祥老師(資管系)
 (八)參考服務：

1.配合本校97學年度專任教師申請研究獎勵，協助教師查證所發表之論文被國際性索引收錄之情形，共計查證382篇（理工學院282篇，其他學院100篇）。 

2.推廣圖書資訊應用：

(1)97學年第2學期已陸續舉辦圖書館及網路資源利用講習，講習課程、時間及地點均公告於本館網頁，並於報名前一週將開課訊息以公文函知各教學單位及Mail至學生個人信箱，請鼓勵學生多多參加。

(2)境外學生的圖書資訊服務：除館員於參考諮詢台值勤時對於需要的同學即時給予協助外，上學期開學第2週曾舉辦一場英文導覽，可惜當時沒有人參加。本學期於3月24日又針對外籍生舉辦一場蒐集資料及圖書館資源應用的講習，共4人參加。

3.2009年Ingenta電子郵遞期刊目次與專題資訊選粹服務作業，至98年4月20日止，計有347位師生使用本項服務。其中專任教師150位，博士班研究生68位，碩士班研究生114位，行政人員15位。本項服務尚有名額，請轉知老師及研究生多加利用。

4.配合97年度國科會人文及社會科學研究圖書購置計畫之進行，於98年1月20日上午針對外語學院研究助理（4名）舉辦書目蒐集之研習課程。
(九)期刊服務：

1.2009年期刊訂購情形：已訂購期刊2,151種2,238份(中文471種/539份，西文1,680種/1699份)，訂費約新台幣6,340萬元。

2.2009年系所介購之期刊清單：已置於本館網頁(http://info.lib.tku.edu.tw/buyjournal/order_faculty.asp)，清單內容除刊名、ISSN、書目號等，另附註2008年的訂價及實付金額(含服務費及運費)2欄，可供介購單位參考。
3.2009年停訂使用量極低或單篇成本過高之期刊，計49種：

(1)囿於期刊訂費年年調漲，學校核撥之預算永遠趕不上漲幅，為充分運用期刊經費，在電子期刊下訂之前，本館會先統計其使用量。

(2)經整理發現，部分系所介購之期刊，使用情況實在不理想，為使經費運用能發揮更大的效益，不得不停訂使用量極低，或2007年及2008年平均單篇成本高於US$150以上之期刊，試行以「單篇服務」提供。

(3)期刊停訂訊息均已以OA通知相關院系(所)。

4.期刊單篇服務的配套措施：

(1)透過館際合作，以單篇全文提供介購單位使用，所需費用由本館支付；非介購單位師生，則透過館際合作付費取得全文。

(2)停訂之期刊在本館線上目錄及期刊系統加註「單篇服務」註記。

(3)線上「單篇服務」申請表單，朝向簡單、好用的方向設計。
(十)非書資料服務：

1.增加非書資料借量或借期：

自97學年第1學期開始，教職員借用非書資料由2件7天增加為4件7天；學生則由2件3天，增加為3件4天。
2.教師指定參考資料：本校教師因課程需要，可填列「教師指定參考資料申請表」，將擬指定學生參閱之資料列為教師指定參考資料。圖書館於每學期結束時，會提供使用情形統計供老師參考。

※97學年第1學期教師開列指定參考資料及使用情形如下(非書資料)：

	系       所
	老師人數
	課程數
	資料(件數)
	使用次數
	每件平均
使用次數

	大眾傳播學系
	1
	3
	59
	674
	11.4

	資訊傳播學系
	1
	1
	3
	21
	7.0

	西班牙語文學系
	1
	2
	47
	658
	14.0

	法國語文學系
	3
	3
	19
	249
	13.1

	日本語文學系
	1
	1
	6
	268
	44.7

	英國語文學系
	2
	3
	15
	648
	43.2

	通識與核心課程中心
	1
	1
	6
	141
	23.5

	課程與教學研究所
	1
	1
	8
	161
	20.1

	合計
	11
	15
	163
	2,820
	17.3

	通識與核心課程中心(見附註說明)
	(已計入上項)
	1
	53
	27,23


	51.4

	總計
	11
	16
	216
	5,543
	25.7


註:係指通核中心老師置於本館「教指用書網頁」53件指定參考資料的使用次數。

3.MOD(Multimedia On Demand)隨選視訊系統：
(1)以教師指定參考之非書資料占最大宗。

(2)本系統在非書資料室有6座個人席位及1間多媒體資源室可供利用，歡迎老師多多指定非書教材，本館將利用此系統提供學生觀賞。

4.提供館藏6種外語影片清單：提供德、法、日、西、俄、義6種語言發音之影片清單，可供師生參考。

5.舉辦「歐洲電影欣賞與賞析」：

(1)為配合2009年「歐盟週」系列活動，本館將於5月4日至7日每晚6:30~9:00於總館203指導室舉辦「歐洲電影欣賞與賞析」。

(2)播映之電影及指導賞析的老師為：

(5月4日(一)「花開花落」(法語片)~法文系儲善平老師

(5月5日(二)「靈異孤兒院」(西語片)~西語系宋麗玲老師

(5月6日(三)「田園風光」(匈牙利語片)

(5月7日(四)「天堂邊緣」(德語片)~歐研所林立老師
(十一)歐盟資訊服務：

1.持續增加及更新歐盟資訊中心中、英文版網頁內容：

(1)依歐盟相關資訊之特性與議題，有系統地整理資源、編輯網頁，以協助師生快速掌握歐盟的資訊。網址如下：http://www.lib.tku.edu.tw/eudoc/libeu.htm
(2)撰寫「聚焦歐盟EU Spotlight」、「館藏之旅」部落格內容(部落格中提供歐盟新聞、活動與研討會、重要訊息、學術分享、歐洲出版品新訊、一般公告、歐盟資料庫簡介等各項服務）。網址如下：http://blog.lib.tku.edu.tw/1。

2.持續推廣歐盟文獻資料之使用：

(1)舉辦講習：配合老師的授課需求、參考服務組講習課程，講解歐盟資料庫與學術資源之使用及檢索方式。

(2)資料庫使用說明：於圖書館「館藏之旅」部落格中，提供歐盟相關資料庫說明與簡介。網址如下：http://blog.lib.tku.edu.tw/category/6/34
3.持續維持與國內、外歐盟研究機構之聯繫，索贈相關出版品。

4.發行「淡江大學歐盟資訊中心通訊」(EDC Newsletter, Tamkang University)(電子報)：

(1)每年於3、5、9及12月發行4期；每期內容包括：歐盟專題、歐盟小百科、歐盟資料庫簡介、歐盟出版品訊息及歐盟重要日程預告等。

(2)第20期已於98年3月25日出刊，目前有440位訂戶，各期全文可至下列網址下載瀏覽：http://eui.lib.tku.edu.tw/eudoc/newsletter.shtml
5.舉辦「歐洲主題書展」：配合「歐盟週」系列活動，本館於5月4日起至31日止，於總館2樓閱活區舉辦一場～閱讀歐洲，品味歐洲～的「歐洲主題書展」，歡迎老師及同學們蒞臨參觀指導。
貳、委員發表意見及本館回應

◎財金系劉威漢委員：
系所評鑑訪評委員提出的問題，雖然在各單位的協助下，順利提出回應說明，但委員仍有意見，如本校因經費因素未能訂購商管學門相關之數據型資料庫。以Datastream為例，本校未購置，廠商又不提供試用，為研究需要，老師若透過其他管道取得資料，於發表文獻註明引用該資料庫的資料，廠商一旦發現學校未購置Datastream，會控告老師侵權。這是商管學院老師共同的問題。

◎館長回應：

(一)一般性資料庫訂購與廠商簽訂合約時，會規定使用範圍除校內師生外，也包括圖書館館內使用的讀者(Walk-in User)。因此，老師於他校圖書館使用資料庫所取得的資料屬於合理使用範圍。

(二)財金或數據型資料庫之使用是否另有限制，會後請業務承辦單位與廠商聯繫確認。
(三)財金資料庫訂費十分昂貴(列舉如下表)，一旦訂購後，每年都要續訂，需要長期的經費支援。

	資料庫名稱
	年訂費

	DataStream
	NT$700,000

	Compustat
	NT$850,000

	CRSP
	US$17,810

	Banks Scopea
	US$280,000

	SDC
	NT$1,000,000

	WorldScope  
	US$8,000

	Dow Jones Index (FACTIVA)
	NT$438,200


(四)請老師或系上列出採購的優先順序。

參、討論事項
提  案：淡江大學機構典藏作業規則(草案)，提請討論。(覺生紀念圖書館提)

說  明：詳附件(略)。

決  議：通過。

肆、臨時動議(無)
伍、散會(11:00)



